
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

STATSAUTORISERET

REVISIONSAKTIESELSKAB

ØSTBANEGADE 123

2100 KØBENHAVN Ø

CVR:  15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

Palle Svendsen Holding ApS
Gammel Hastrupvej 8, 4600 Køge

 CVR-nr. 41 65 71 46

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. december 2023.

Palle Normann Svendsen
Dirigent
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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for Palle
Svendsen Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnska-
bet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-
ling pr. 30. juni 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrøm-
me for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 27. december 2023

Direktion

Palle Normann Svendsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Palle Svendsen Holding ApS

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Palle Svendsen Holding ApS for regnskabsåret
1. juli 2022 - 30. juni 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapi-
talopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Kon-
cernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023, af resultatet af koncernens og sel-
skabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet
i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”.
Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold
til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og
egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger,
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger
som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget
af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse
af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-
onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe bety-
delig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger her-
om i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået
frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-
regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler
de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-
lede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med kon-
cernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at
indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav.
Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 27. december 2023

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 91 56 41

Torben Laurentz Wiberg
statsautoriseret revisor
mne11651
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Selskabsoplysninger

Selskabet Palle Svendsen Holding ApS
Gammel Hastrupvej 8
4600 Køge

CVR-nr.: 41 65 71 46
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Palle Normann Svendsen

Revision Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø

Dattervirksomheder Delfi Holding ApS, Køge
Delfi Technologies A/S, Køge
Store Søvang ApS, Køge
Delfi Technologies AB, Sverige
Delfi Technologies AS, Norge
Delfi Technologies Ltd., Vietnam
Delfi Technologies Inc., USA
Delfi Technologies GmbH, Tyskland
Delfi Technologies SRL, Italien

Kapitalinteresse Valdemarshaab A/S, Køge
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

2022/23 2021/22 2020/21
t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Nettoomsætning 436.280 447.259 253.529
Bruttoresultat 104.242 102.889 59.668
Resultat af primær drift 33.221 39.427 11.352
Finansielle poster, netto 5.998 -17.355 13.950
Årets resultat 29.538 15.520 19.071

Balance:

Balancesum 201.075 167.653 183.935
Investeringer i materielle anlægsaktiver 18.215 5.298 4.015
Egenkapital 86.187 54.735 42.699

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 35.981 5.857 4.441
Investeringsaktivitet -18.548 -9.435 -16.326
Finansieringsaktivitet -2.376 -7.844 -10.375
Pengestrømme i alt 15.056 -11.421 -22.260

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere 135 130 117

Nøgletal i %:

Bruttomargin 23,9 23,0 23,5
Overskudsgrad (EBIT-margin) 7,6 8,8 4,5
Likviditetsgrad 146,7 132,1 121,5
Soliditetsgrad 16,3 13,6 11,0
Egenkapitalforrentning 32,0 14,2 38,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter
Koncernens og Palle Svendsen Holding ApS' hovedaktiviteter er salg og egenudvikling af
fremtidsorienterede it-løsninger til forskellige brancher og formål, herunder import af innovative
hardwareløsninger leveret med software udviklet af virksomheden.

Aktiviteterne foregår gennem danske og udenlandske datterselskaber.

Usædvanlige forhold
Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold, og der er ingen væsentlig usikkerhed vedrørende
forhold til opgørelsen af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning eller måling
Årsrapporten er ikke påvirket af væsentlige problemer, og der er ingen væsentlig usikkerhed i forbindelse
med beregningen af årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets nettoomsætning for modervirksomheden udgør 0 mio. kr. mod 0 mio. kr. sidste år. Det ordinære re-
sultat efter skat udgør 10,1 mio. kr. mod 2,5 mio. kr. sidste år. 

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 436,3 mio. kr. mod 447,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære re-
sultat efter skat udgør 29,5 mio. kr. mod 15,5 mio. kr. sidste år.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter
Valutarisici
Aktiviteter i udlandet indebærer indtjening, pengestrøm og egenkapital, der påvirkes af valutakurser og
renter i en række valutaer. Det er koncernens politik at løbende overvåge og reducere valutarisici, og
valutarisikoen vurderes derfor som meget begrænset.

Koncernen indgår ikke valutatransaktioner med høj risiko.

Renterisici
Koncernens rentebærende finansiering er begrænset, og renterisikoen betragtes derfor som uvæsentlig
sammenlignet med koncernens aktivitetsniveau.

Miljøforhold
Koncernens aktiviteter indebærer ingen direkte miljøpåvirkninger. Koncernen deltager også i det danske
producentansvarssystem til bortskaffelse af elektronisk udstyr til de solgte produkter.

Videnressourcer
Koncernens medarbejdere er den primære viden om ressourcer i koncernen, og deres engagement er
væsentligt for virksomhedens vækst. Koncernen bestræber sig løbende på at skabe den bedste basis for
viden om ressourcer.
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Ledelsesberetning

Økonomisk foretages kapitalisering af egen udvikling af softwareløsninger til fremtidige salgsaktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
I dag ser vi nye teknologier, og vores kunder efterspørger en mere integreret oplevelse.

Vi skaber innovative softwareløsninger, der sætter vores kunder i stand til at styrke deres forretning med
konkurrencefordele. Vi sigter efter at være de bedste inden for vores felt baseret på en åben dialog, høj
ekspertise, brug af den nyeste teknologi og fremragende service. Derfor arbejder vi hele tiden på at
forbedre vores kunders processer, så de kan blive endnu mere konkurrencedygtige på deres marked.

Der foretages regnskabsmæssig aktivering og amortisering/afskrivning af faktiske
produktudviklingsomkostninger.

Den forventede udvikling
Verden ændrer sig konstant på vores marked, og vi ser løbende udvikling indenfor især digitale
løsninger. Vi oplever især en øget interesse for Android-baserede løsninger, og vi forventer kun, at
efterspørgslen efter denne form for løsninger vil stige yderligere. For at kunne tilbyde vores kunder de
løsninger, de leder efter, vil vi derfor udarbejde vores klassiske softwareløsninger til at imødekomme
dette behov.

Delfi koncernen forventer et mere konventionelt aktivitetsniveau i regnskabsåret 2023/24 sammenlignet
med de to foregående perioder, begge præget af betydelig indtjeningsvækst.

En lille tilbagegang i markedet forventes at resultere i et lavere salg for Delfi i 2023/2024 sammenlignet
med de sidste 2 år.

Forventningen er, at bruttoavanceniveauet for 2023/24 bliver lidt højere end i 2020/21, og at
nettoresultatet efter skat vil ligge i intervallet 10.000.000-12.000.000 DKK.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Ingen begivenheder har fundet sted efter balancedagen, hvilket vil have væsentlig indflydelse på
selskabets og koncernens økonomiske stilling.
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Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Oplysning om ESG-nøgletal
Delfi Technologies A/S, en del af Delfi-koncernen, er en global aktør grundlagt i 1985 med 135 ansatte
og fem kontorer i Europa og udviklingssteder i Vietnam. Virksomheden, der er ejet af Delfi Holding
ApS, leverer pålidelige it-løsninger til sektorer inden for detailhandel, logistik og sundhedsvæsen. Delfi
Technologies A/S fremmer digitalisering, automatisering og forbedret processtyring for virksomheder.
Som en del af Delfi-koncernen er Delfi Technologies A/S specialiseret i engrossoftwareløsninger og
stræber efter global vækst. Delfi Technologies A/S er dedikeret til bæredygtighed, reducerer CO2-
fodaftryk og rapporterer systematisk om ESG-resultater for at bidrage til bæredygtig udvikling i
overensstemmelse med internationale retningslinjer og mål.

Yderligere specifikation af ESG nøgletal for koncernen foreligger i regnskabet for Delfi Holding ApS,
CVR 77 18 63 28.

ESG-nøgletal Anvendt praksis 2022/23 2021/22 2020/21
Miljøforhold
herunder
klimapåvirkning
Drivhusgasudledning,
ton CO2-ækvivalenter

Udledning af CO2 er beregnet på grundlag af
opgjorte mængder energi, produceret på egne
anlæg, købt energi til opvarmning, belysning og
nedkøling samt forbrug af brændstof til egne
transportmidler. Forbruget er omregnet til CO2-
emission, dels ved anvendelse af anlægsværks-
specifikke omregningsfaktorer, dels ved anven-
delse af offentliggjorte standardfaktorer primo
2022/23 fra de anvendte energileverandører hen-
holdsvis fra offentlige myndigheder.

49 62 53

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn
Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19
Øverste ledelsesorgan

Det samlede antal medlemmer i
øverste ledelsesorgan, eksklusive
medarbejdervalgte medlemmer 1 1 1 1 1

Selskabet har på balancedagen har to eller færre medlemmer i det øverste ledelsesorgan og fritages derfor
for yderligere specifikation i henhold til Erhvervsstyrelsens fortolkning af  SEL §139 C. 

  9

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

5
8
5
9
8
3
tz

ry
Q

2
5
1
4
5

5
2

2
9



Ledelsesberetning

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d
Palle Svendsen og koncernen har ikke opstillet en politik for dataetik, da det ikke er en integreret del af
virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktivitet.
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Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Koncern Modervirksomhed
Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

1 Nettoomsætning 436.280.154 447.258.607 0 0
Arbejde udført for egen
regning og opført under
aktiver 624.480 1.721.089 0 0
Andre driftsindtægter 781.497 1.242.154 0 0
Omkostninger til råvarer og
hjælpematerialer -299.688.052 -317.401.716 0 0
Andre eksterne
omkostninger -33.756.055 -29.931.104 -43.135 -41.053

Bruttoresultat 104.242.024 102.889.030 -43.135 -41.053

3 Personaleomkostninger -64.432.222 -58.818.519 0 0
Af- og nedskrivninger af
materielle og immaterielle
anlægsaktiver -6.588.825 -4.643.337 0 0

Driftsresultat 33.220.977 39.427.174 -43.135 -41.053

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 9.393.124 4.225.874
Indtægt af kapitalinteresse 141.773 79.020 0 0
Andre finansielle indtægter
fra tilknyttede
virksomheder 0 0 5.702 0
Andre finansielle indtægter 10.350.561 2.773.681 1.121.232 309.686

4 Øvrige finansielle
omkostninger -4.494.462 -20.207.323 -192.727 -2.488.223

Resultat før skat 39.218.849 22.072.552 10.284.196 2.006.284

5 Skat af årets resultat -9.680.373 -6.552.738 -192.748 491.924

6 Årets resultat 29.538.476 15.519.814 10.091.448 2.498.208

Koncernens resultat
fordeler sig således:
Anpartshavere i Palle
Svendsen Holding ApS 8.899.907 3.048.620
Minoritetsinteresser 20.638.569 12.471.194

29.538.476 15.519.814

  11

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

5
8
5
9
8
3
tz

ry
Q

2
5
1
4
5

5
2

2
9



Balance 30. juni

Aktiver
Koncern Modervirksomhed

Note 2023 2022 2023 2022

Anlægsaktiver

7 Færdiggjorte udviklings-
projekter, herunder patenter
og lignende rettigheder, der
stammer fra udviklingspro-
jekter 1.086.016 1.850.778 0 0

8 Goodwill 1.208.048 1.898.360 0 0
Immaterielle anlægsaktiver
i alt 2.294.064 3.749.138 0 0

10 Grunde og bygninger 10.346.213 10.349.628 0 0
11 Andre anlæg, driftsmateriel

og inventar 24.481.656 11.044.836 0 0
Materielle anlægsaktiver i
alt 34.827.869 21.394.464 0 0

12 Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 28.412.923 19.019.799

13 Kapitalinteresse 3.992.093 1.955.459 0 0
14 Andre tilgodehavender 629.742 498.605 0 0

Finansielle anlægsaktiver i
alt 4.621.835 2.454.064 28.412.923 19.019.799

Anlægsaktiver i alt 41.743.768 27.597.666 28.412.923 19.019.799

Omsætningsaktiver

Fremstillede varer og
handelsvarer 52.107.832 30.313.414 0 0
Forudbetalinger for varer 0 157.108 0 0
Varebeholdninger i alt 52.107.832 30.470.522 0 0
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Balance 30. juni

Aktiver
Koncern Modervirksomhed

Note 2023 2022 2023 2022

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 43.112.844 63.573.931 0 0
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 325.230 2.339.348
Tilgodehavender hos
kapitalinteresser 4.292.720 2.100.000 0 0

15 Udskudte skatteaktiver 311.190 1.794.311 35.200 324.973
Tilgodehavende
selskabsskat 0 0 1.016.997 0
Tilgodehavende skat hos
tilknyttede virksomheder 0 0 408.734 314.061
Andre tilgodehavender 7.503.134 2.312.185 2.227.680 2.100.000

16 Periodeafgrænsningsposter 1.049.819 824.393 0 0
Tilgodehavender i alt 56.269.707 70.604.820 4.013.841 5.078.382

Andre værdipapirer og
kapitalandele 42.966.636 34.856.328 5.826.330 4.754.338
Værdipapirer i alt 42.966.636 34.856.328 5.826.330 4.754.338

Likvide beholdninger 7.987.446 4.123.326 17.604 311

Omsætningsaktiver i alt 159.331.621 140.054.996 9.857.775 9.833.031

Aktiver i alt 201.075.389 167.652.662 38.270.698 28.852.830
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Balance 30. juni

Passiver
Koncern Modervirksomhed

Note 2023 2022 2023 2022

Egenkapital

Virksomhedskapital 97.000 97.000 97.000 97.000
Reserve for
nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 160.197 0 13.664.330 4.376.110
Reserve for
valutakursomregning 155.504 246.878 72.788 72.819
Reserve for
sikringstransaktioner 0 322.136 0 0
Overført resultat 24.438.987 22.093.795 11.017.023 18.213.764
Foreslået udbytte for
regnskabsåret 8.000.000 0 8.000.000 0

Egenkapital før
minoritetsinteresser 32.851.688 22.759.809 32.851.141 22.759.693

Minoritetsinteresser 53.335.174 31.974.767 0 0
Egenkapital i alt 86.186.862 54.734.576 32.851.141 22.759.693

Hensatte forpligtelser

17 Hensættelser til udskudt
skat 985.312 0 0 0
Hensatte forpligtelser i alt 985.312 0 0 0

Gældsforpligtelser

18 Gæld til realkreditinstitutter 5.122.883 6.615.548 0 0
Gæld til pengeinstitutter 198.460 243.328 0 0
Langfristede
gældsforpligtelser i alt 5.321.343 6.858.876 0 0
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Balance 30. juni

Passiver
Koncern Modervirksomhed

Note 2023 2022 2023 2022

Kortfristet del af langfristet
gæld 289.008 451.552 0 0
Gæld til pengeinstitutter 35.838.876 46.560.600 0 0
Modtagne forudbetalinger
fra kunder 18.666 103.383 0 0
Leverandører af varer og
tjenesteydelser 37.579.062 28.022.419 27.300 16.500
Gæld til tilknyttede
virksomheder 0 0 4.392.611 3.926.593
Gæld til kapitalinteresser 5.991.751 6.758.836 0 0
Gæld til selskabsdeltagere
og ledelse 270.882 536.047 0 0
Selskabsskat 14.406.125 10.091.324 0 675.775
Skyldig selskabsskat til
tilknyttede virksomheder 0 0 0 147.110
Anden gæld 13.702.316 13.303.469 999.646 1.327.159

19 Periodeafgrænsningsposter 485.186 231.580 0 0
Kortfristede
gældsforpligtelser i alt 108.581.872 106.059.210 5.419.557 6.093.137

Gældsforpligtelser i alt 113.903.215 112.918.086 5.419.557 6.093.137

Passiver i alt 201.075.389 167.652.662 38.270.698 28.852.830

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
21 Oplysninger om dagsværdi
20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
22 Eventualposter
23 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse for koncernen

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter den
indre værdis

metode

Reserve for va-
lutakursomreg-

ning

Reserve for
sikringstrans-

aktioner
Overført resul-

tat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret
Minoritetsinte-

resser

Egenkapital 1.

juli 2022 97.000 0 246.878 322.136 22.093.795 0 31.974.767

Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 0 -290.345

Opløsning af

tidligere års

opskrivninger 0 0 0 -245.453 0 0 0

Resultatandel 0 81.177 0 0 899.910 8.000.000 20.638.569

Årets regulering

af

sikringsinstrume

nter til dagsværdi 0 0 0 -76.683 76.683 0 0

Valutakursregule

ringer 0 0 -91.374 0 -27.764 0 0

Salg af

minoritetsandele 0 0 0 0 1.916.626 0 1.065.210

Regulering til

primo 0 79.020 0 0 0 0 0

Andre

reguleringer 0 0 0 0 -520.263 0 0

Øvrige

kapitalregulering

er 0 0 0 0 0 0 -53.027

97.000 160.197 155.504 0 24.438.987 8.000.000 53.335.174
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Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter den
indre værdis

metode

Reserve for va-
lutakursomreg-

ning
Overført resul-

tat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt

Egenkapital 1. juli 2022 97.000 4.376.110 72.819 18.213.764 0 22.759.693

Resultatandel 0 9.419.077 0 -7.196.772 8.000.000 10.222.305

Valutakursreguleringer 0 -25.953 -31 31 0 -25.953

Regulering til primo 0 -104.904 0 0 0 -104.904

97.000 13.664.330 72.788 11.017.023 8.000.000 32.851.141
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Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Koncern
Note 2022/23 2021/22

Årets resultat 29.538.476 15.519.815
24 Reguleringer 3.673.006 28.162.235
25 Ændring i driftskapital 306.809 -34.073.810

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 33.518.291 9.608.240

Renteindbetalinger og lignende 9.249.724 2.765.715
Renteudbetalinger og lignende -3.829.624 -2.153.310

Pengestrøm fra ordinær drift 38.938.391 10.220.645

Betalt selskabsskat -2.957.613 -4.363.414

Pengestrømme fra driftsaktivitet 35.980.778 5.857.231

Køb af immaterielle anlægsaktiver -624.372 -2.009.304
Salg af immaterielle anlægsaktiver 0 288.215
Køb af materielle anlægsaktiver -18.214.713 -5.297.716
Salg af materielle anlægsaktiver 354.434 21.730
Køb af finansielle anlægsaktiver 0 -306.167
Køb af finansielle instrumenter -63.605 -2.131.429

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -18.548.256 -9.434.671

Afdrag på langfristet gæld -1.700.077 -638.801
Afregning af minoritetsposter -1.894.862 -2.639.830
Betalt udbytte 0 -5.098.980
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet 1.218.757 533.743

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -2.376.182 -7.843.868

Ændring i likvider 15.056.340 -11.421.308

Likvider primo -42.437.274 -31.066.728
Valutakursreguleringer (likvider) -470.496 50.762

Likvider ultimo -27.851.430 -42.437.274

Likvider

Likvide beholdninger 7.987.446 4.123.326
Kortfristet gæld til pengeinstitutter -35.838.876 -46.560.600

Likvider ultimo -27.851.430 -42.437.274
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Noter

Koncern Modervirksomhed
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

1. Nettoomsætning

Omsætning 436.165.595 446.268.286 0 0
Afgivne rabatter 139.265 139.743 0 0
Andre driftsindtægter -131.081 493.517 0 0
Acontofaktureret ultimo 106.375 357.061 0 0

436.280.154 447.258.607 0 0

Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment:

Breece ISP
Vietnam

ISP I alt

Koncern 261.735.568 155.158.567 19.386.019 436.280.154

Geografisk - sekundært segment:
Europa Asien I alt

Koncern 416.894.135 19.386.019 436.280.154
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Noter

Koncern Modervirksomhed
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

2. Honorar til
generalforsamlingsvalgt
revisor

Samlet honorar til
Christensen Kjærulff,
Statsautoriseret
Revisionsaktieselskab 499.350 469.400 0 0

Honorar vedrørende
lovpligtig revision 350.100 340.000 0 0
Erklæringsopgaver med
sikkerhed 20.000 0 0 0
Andre ydelser 129.250 129.400 0 0

499.350 469.400 0 0

Samlet honorar til BHL DA 51.750 63.500 0 0

Honorar vedrørende
lovpligtig revision 51.750 63.500 0 0

51.750 63.500 0 0

Samlet honorar til Varbergs
Revisionsbyrå AB 56.960 61.950 0 0

Honorar vedrørende
lovpligtig revision 44.415 48.390 0 0
Skattemæssig rådgivning 543 800 0 0
Andre ydelser 12.003 12.760 0 0

56.961 61.950 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

2. Honorar til
generalforsamlingsvalgt
revisor (fortsat)

Samlet honorar til Nexia
STT (Vietnam) 41.504 41.504 0 0

Honorar vedrørende
lovpligtig revision 27.645 27.645 0 0
Skattemæssig rådgivning 13.859 13.859 0 0

41.504 41.504 0 0

Koncern Modervirksomhed
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 60.310.483 55.070.967 0 0
Pensioner 2.312.861 2.167.741 0 0
Andre omkostninger til
social sikring 1.594.183 1.352.319 0 0
Personaleomkostninger i
øvrigt 214.695 227.492 0 0

64.432.222 58.818.519 0 0

Gennemsnitligt antal
beskæftigede medarbejdere 135 130 1 1

Vederlag til ledelsen er ikke specificeret med henvisning til Årsregnskabsloven § 98b, stk (1) 3, nr.
2.
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Noter

Koncern Modervirksomhed
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

4. Øvrige finansielle
omkostninger

Finansielle omkostninger,
tilknyttede virksomheder 105.232 44.960 192.393 44.960
Andre finansielle
omkostninger 4.389.230 20.162.363 334 2.443.263

4.494.462 20.207.323 192.727 2.488.223

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 6.951.996 9.447.170 -132.744 -166.951
Årets regulering af udskudt
skat 2.781.693 -2.903.238 324.973 -324.973
Regulering af tidligere års
skat -21.123 2.200 519 0
Andre skatter -38.607 0 0 0
Beregnet tillæg 6.414 6.606 0 0

9.680.373 6.552.738 192.748 -491.924

6. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 9.288.220 2.218.199
Udbytte for regnskabsåret 8.000.000 0
Overføres til overført resultat 0 212.335
Overføres til øvrige lovpligtige reserver 0 0
Overføres til øvrige reserver 0 67.674
Disponeret fra overført resultat -7.196.772 0

Disponeret i alt 10.091.448 2.498.208
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

7. Færdiggjorte udviklings-
projekter, herunder pa-
tenter og lignende rettig-
heder, der stammer fra
udviklingsprojekter

Kostpris primo 11.416.228 9.406.924 0 0
Tilgang i årets løb 624.372 2.009.304 0 0

Kostpris ultimo 12.040.600 11.416.228 0 0

Af- og nedskrivninger
primo -9.565.450 -8.025.157 0 0
Årets afskrivninger -1.389.134 -1.540.293 0 0

Af- og nedskrivninger
ultimo -10.954.584 -9.565.450 0 0

Regnskabsmæssig værdi
ultimo 1.086.016 1.850.778 0 0

Udviklingsprojekter vedrører videreudvikling af virksomhedens softwareprodukter.
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed,
tilstrækkelige ressourcer og en potentiel fremtidig markeds- eller udviklingsmulighed i
virksomheden kan påvises, og hvor hensigten er at fremstille, markedsføre eller anvende projektet,
indregnes som immaterielle anlægsaktiver. forudsat at kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er
tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og
administrationsomkostninger. Andre udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at omkostningerne afholdes.
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

8. Goodwill

Kostpris primo 3.451.564 3.451.564 0 0

Kostpris ultimo 3.451.564 3.451.564 0 0

Af- og nedskrivninger
primo -1.553.204 -862.891 0 0
Årets afskrivninger -690.312 -690.313 0 0

Af- og nedskrivninger
ultimo -2.243.516 -1.553.204 0 0

Regnskabsmæssig værdi
ultimo 1.208.048 1.898.360 0 0

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

9. Udviklingsprojekter un-
der udførelse og forudbe-
talinger for immaterielle
anlægsaktiver

Kostpris primo 0 288.215 0 0
Afgang i årets løb 0 -288.215 0 0

Kostpris ultimo 0 0 0 0

Regnskabsmæssig værdi
ultimo 0 0 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

10. Grunde og bygninger

Kostpris primo 14.309.018 14.309.018 0 0
Tilgang i årets løb 278.578 0 0 0

Kostpris ultimo 14.587.596 14.309.018 0 0

Af- og nedskrivninger
primo -3.959.390 -3.682.969 0 0
Årets afskrivninger -281.993 -276.421 0 0

Af- og nedskrivninger
ultimo -4.241.383 -3.959.390 0 0

Regnskabsmæssig værdi
ultimo 10.346.213 10.349.628 0 0

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

11. Andre anlæg,
driftsmateriel og inventar

Kostpris primo 23.185.189 17.887.472 0 0
Tilgang i årets løb 17.936.135 5.297.716 0 0
Afgang i årets løb -281.295 0 0 0

Kostpris ultimo 40.840.029 23.185.188 0 0

Af- og nedskrivninger
primo -12.140.352 -9.702.191 0 0
Årets afskrivninger -4.319.553 -2.438.161 0 0
Tilbageførsel af af- og
nedskrivninger på
afhændede aktiver 101.532 0 0 0

Af- og nedskrivninger
ultimo -16.358.373 -12.140.352 0 0

Regnskabsmæssig værdi
ultimo 24.481.656 11.044.836 0 0

  25

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

5
8
5
9
8
3
tz

ry
Q

2
5
1
4
5

5
2

2
9



Noter

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

12. Kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Kostpris primo 0 0 14.748.593 14.748.593

Kostpris ultimo 0 0 14.748.593 14.748.593

Opskrivninger primo 0 0 5.824.410 2.848.223
Omregning til valutakurs 0 0 20.778 67.674
Årets resultat før
afskrivninger på goodwill 0 0 10.109.390 4.775.217
Udbytte 0 0 0 -1.940.000
Andre kapitalbevægelser 0 0 -46.731 73.296

Opskrivninger ultimo 0 0 15.907.847 5.824.410

Afskrivninger på goodwill
primo 0 0 -1.553.204 -862.891
Årets afskrivninger på
goodwill 0 0 -690.313 -690.313

Afskrivninger på goodwill
ultimo 0 0 -2.243.517 -1.553.204

Regnskabsmæssig værdi
ultimo 0 0 28.412.923 19.019.799

I regnskabsposten indgår
goodwill med 0 0 1.208.048 1.898.360

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Regnskabs-
mæssig værdi

hos Palle
Svendsen

Holding ApS
Delfi Holding ApS, Køge 38,8 % 70.115.664 26.055.129 28.412.923

70.115.664 26.055.129 28.412.923
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

13. Kapitalinteresse

Kostpris primo 1.876.439 0 0 0
Tilgang i årets løb 1.955.457 1.876.439 0 0

Kostpris ultimo 3.831.896 1.876.439 0 0

Opskrivninger primo 79.020 0 0 0
Årets resultat før
afskrivninger på goodwill 81.177 79.020 0 0

Opskrivninger ultimo 160.197 79.020 0 0

Regnskabsmæssig værdi
ultimo 3.992.093 1.955.459 0 0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Regnskabs-
mæssig værdi

hos Palle
Svendsen

Holding ApS
Valdemarshaab A/S, Køge 40 % 9.980.233 202.943 3.992.093

9.980.233 202.943 3.992.093
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

14. Andre tilgodehavender

Kostpris primo 498.605 243.615 0 0
Tilgang i årets løb 160.175 306.167 0 0
Afgang i årets løb -29.038 -51.177 0 0

Kostpris ultimo 629.742 498.605 0 0

Regnskabsmæssig værdi
ultimo 629.742 498.605 0 0

Der specificeres således:
Andre tilgodehavender 109.858 138.896 0 0
Deposita 519.884 359.709 0 0

629.742 498.605 0 0

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

15. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver
primo 35.200 -473.552 360.173 0
Udskudt skat af årets
resultat 275.990 2.267.863 -324.973 324.973

311.190 1.794.311 35.200 324.973

16. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt omkostninger 1.049.819 824.393 0 0

1.049.819 824.393 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

17. Hensættelser til udskudt
skat

Hensættelser til udskudt
skat primo -1.794.311 0 0 0
Udskudt skat af årets
resultat 2.779.623 0 0 0

985.312 0 0 0

18. Gæld til
realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter
i alt 5.411.891 7.067.100 0 0

Heraf forfalder inden for 1
år -289.008 -451.552 0 0

5.122.883 6.615.548 0 0

Andel af gæld, der forfalder
efter 5 år 3.887.921 4.808.547 0 0
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Noter

Koncern Modervirksomhed
30/6 2023 30/6 2022 30/6 2023 30/6 2022

19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter 485.186 231.580 0 0

485.186 231.580 0 0

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld for koncerngæld til realkreditinstitutter, 7.067 t.kr., er der givet pant i
grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 10.350 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for bankgæld vedrørende selskabet og
koncernens selskaber. 

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har datterselskabet Store Søvang ApS stillet
virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis
regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

t.kr.
Grunde og bygninger 10.350
Kontante midler 45

21. Oplysninger om dagsværdi
Koncern

Børsnoterede
aktier

Afledte
finansielle

instrumenter

Dagsværdi ultimo 42.966.636 265.587
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i
resultatopgørelsen 9.646.441 76.683

22. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Operationel leasing
Koncernen har indgået 10 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig
leasingbetaling på TDKK 791. Leasingkontrakterne har 3-36 måneders løbetid, og den samlede
udestående leasingbetaling er TDKK 1.784.

  30

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

5
8
5
9
8
3
tz

ry
Q

2
5
1
4
5

5
2

2
9



Noter

22. Eventualposter (fortsat)
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solida-
risk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle
forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-
skabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter
Bestemmende indflydelse
Palle Svendsen Hovedaktionær
Nikolaj Svendsen Holding ApS Kapitalejer i koncernen
Karina Storgård Holding ApS Kapitalejer i koncernen
Annika Storgaard Holding ApS Kapitalejer i koncernen

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.
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Noter

Koncern
2022/23 2021/22

24. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver 6.506.321 4.254.875
Indtægt af kapitalinteresse -141.773 -79.020
Andre finansielle indtægter -10.350.561 -2.773.681
Øvrige finansielle omkostninger 4.494.462 20.207.323
Skat af årets resultat 9.680.373 6.552.738
Øvrige reguleringer -6.515.816 0

3.673.006 28.162.235

25. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -21.637.310 -7.035.725
Ændring i tilgodehavender 12.851.992 -37.732.001
Ændring i leverandørgæld og anden gæld 9.092.127 10.693.916

306.809 -34.073.810
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Palle Svendsen Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for en stor klasse C-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncer-
nen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå kon-
cernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af even-
tuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-
minelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-
ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-
nansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-
ringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsfor-
pligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle
indtægter og omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Udenlandske tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være
selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og
balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af
udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser
og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes
direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet. Dette gælder også kursdifferencer, som
er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af
den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireser-
ven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumen-
ter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egen-
kapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære
poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller
på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til
transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for
den ikke-monetære post.

Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodeha-
vender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatop-
gørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er vælges klassificeret som sikring af
fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tid-
ligere er indregnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den
fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som løbende er indregnet i egen-
kapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke vælges indregnet som sikringsinstrumenter, indregnes æn
dringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.
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Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Palle Svendsen Holding ApS samt tilknyttede virksom-
heder, hvori Palle Svendsen Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettig-
hederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis
Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomhe-
ders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabs-
praksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virk-
somheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i kon-
cernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapi-
talen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhe-
dernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af
urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af
de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultat-
disponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirk-
somhedens kapitalejere.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet
sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-
ningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabat-
ter i forbindelse med salget.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt
årets forskydning i varebeholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger og andre interne
omkostninger, der er afholdt i regnskabsåret og indregnet i kostprisen for egenudviklede immaterielle og
materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-
kaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-
ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Forsknings- og udviklingsomkostninger
Forsknings- og udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte eller
indirekte kan henføres til koncernens forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Forskningsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes. Udviklingsprojekter, der er
klart defineret og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et po-
tentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten
at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, såfremt der eksi-
sterer en sammenhæng mellem de afholdte omkostninger og en fremtidig indtjening. Manglende myndig-
hedsgodkendelse, kundegodkendelser og andre usikkerhedsfaktorer vil ofte betyde, at kravene for indreg-
ning som et aktiv ikke er opfyldt, og at udviklingsomkostningerne derfor udgiftsføres, når de afholdes.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved fi-
nansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgø-
relser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse
I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede
virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning
på goodwill og tillæg af negativ goodwill.
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Anvendt regnskabspraksis

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af
kapitalinteressens resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab
og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
føres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Sel-
skabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af sel-
skabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver
Udviklingsprojekter, patenter og licenser
Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkost-
ninger i anskaffelsesåret.

Udviklingsomkostninger omfatter bl.a. løn og amortisering, som direkte og indirekte refererer til
udviklingsaktiviteterne.

Klart definerede og identificerbare udviklingsprojekter indregnes som immaterielle anlægsaktiver,
forudsat at den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt marked eller en
udviklingsmulighed kan påvises, og forudsat at det er hensigten at producere, markedsføre eller udnytte
projektet. Det er dog en betingelse, at omkostningerne kan opgøres pålideligt, og at en tilstrækkelig høj
grad af sikkerhed indikerer, at den fremtidige indtjening vil dække omkostningerne til produktion, salg
og administration. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de
realiseres.

Efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den
forventede økonomiske brugstid. Normalt er afskrivningsperioden 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser måles som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen som henholdsvis andre driftsindtægter eller andre
driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Goodwill
Goodwill afskrives over den forventede brugstid, som fastlægges på baggrund af ledelsens erfaring med
de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, som er mellem 5
og 10 år. Afskrivningsperioden fastsættes ud fra en forventet tilbagebetalingstid, der er den længste for
strategiske erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og en forventet langsigtet
indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.
Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-
ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden
på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede
kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 30 år 20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-
opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, un-
derleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører
opførelsen af det enkelte aktiv.
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Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter
Alle leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede for-
pligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i
tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over
det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-
ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra
anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller ak-
tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder/kapitalinteresse
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder, som i balancen præsenteres som
kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som
en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder til den for-
holdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirk-
somhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt
med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelses-
metoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den ne-
gative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualfor-
pligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledel-
sens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskriv-
ningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale
om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ in-
dre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang
tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse
til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hen-
satte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres un-
der egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regn-
skabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget
inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres
med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte
eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført værdi
metoden, jf. beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-
tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-
terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-
der indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og
udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledel-
se. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel fær-
diggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdi-
en fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har
valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,
hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være ind-
truffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdifor-
ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt ni-
veau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres pri-
mært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kre-
ditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på hi-
storiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nu-
tidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefølje.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier
og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kost-
pris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabs-
mæssige værdi.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-
knyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige
skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursomregning
Reserve for valutakursomregning opstår ved omregning af regnskabsposter i udenlandsk valuta.

  41

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

5
8
5
9
8
3
tz

ry
Q

2
5
1
4
5

5
2

2
9



Anvendt regnskabspraksis

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.

Reserve for sikringstransaktioner
Reserve for sikringstransaktioner opstår ved dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.

Udbytte
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat
Palle Svendsen Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskat
ter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-
skatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling
med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-
ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende skat hos
tilknyttede virksomheder" eller ”Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder”.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninter
ne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-
dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der
føres direkte på egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-
elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser
Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån
svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lå-
nets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foreta-
get afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Modtagne betalinger vedrørende indtægter i de følgende år indregnes under forudbetalte omkostninger og
udskudt indkomst.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansierings-
aktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, idet selskabets pengestrømme er
indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investerings-
aktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaf-
felsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes
under ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-
nens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende
gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfriste-
de værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide behold-
ninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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